
tiaga, püüdes mõista iga asja või idee rolli tervi-
kus. Probleem on siis, kui kõik pallid hakkavad 
minema ühte väravasse. Ma ei arva, et kõik peak-
sid hakkama soetama unikaaldisaini. See oleks hir-
mutav. Nendel asjadel on oma aeg ja koht. See 
on loomulik, et näiteks teismeline tüdruk ostab 
odavaid ja kiiresti lagunevaid ehteid, mis sobivad 
ideaalselt eputamiseks paaril nädalavahetusel. Kui 
ta kannaks väga ekstravagantset disainerehet, siis 
tunduks see isegi üle võlli. Unikaaldisaini ja kuns-
ti tarbija on enamasti küpse maailmapildi ja väär-
tushinnangutega eneseteadlik inimene vanuses 40 
pluss. Ehetega on nagu ooperi ja balletigagi – nen-
deni jõutakse. On inimesi, kellel on piisav raha ole-
mas, aga nad eelistavad ikkagi hoopis Kanaaride-
le minna. Teine inimene ostab pildi seinale ja lä-
heb metsa jalutama,” jutustab Tanel. “Samas ei saa 

ka seda öelda, et ma oleks väga kõva metsas jalu-
taja. Ma jalutan kodust tööle.”

ÕHULOSS AMETLIKUKS. Praegu tegeleb Tanel pigem 
kultuuri loomise kui tarbimisega. “Kui sõidan ratta-
ga oma stuudiosse Sõpruse kinost mööda ja vaa-
tan kahetsusega kõikide nende fi lmide plakateid, 
mis võiks mind üdini läbi raputada, siis enamasti 
lõpuks tõden, et elu läheb edasi ja uued võimali-
kud raputused ootavad tulevikus.”

Taneli ettevõtte nimi, mille alt ta oma e-poes eh-
teid müüb, on Õhuloss. Samanimeline ehtekunsti-
rühmitus oli Tanelil oma kolleegidega Eesti Kunsti-
akadeemiast juba varem olemas. Mõttekaaslaste 
seltskond käib ikka koos ja tänavu on nende näi-
tuste kalender eriti tihe, üheskoos astutakse näitus-
tega üles näiteks nii Lissabonis kui ka Haapsalus.

Tanel ütleb, et ta tahaks, et tema järgmine ärili-
ne samm oleks ühe uue noore inimese tööle võt-
mine, et minna oma toodetega rohkem välistur-
gudele. “Minu peamiseks mootoriks on uudishi-
mu, milline oleks üldse Eesti ehtefi rma võimalus 
saada nähtavaks maailmas, mitte niivõrd kasumi 
või käibe numbritest ajendatud soov. Ma olen üdi-
ni praktik ja tahaks kõike enda naha peal proo-
vida,” ütleb ta.

MÜÜTILINE VOGUE. Mõned teavad Taneli kohta fak-
ti, et ta on ainus Eesti ehtekunstnik, kelle tööd on 
murdnud välja tõelisse moepiiblisse, ajakirja Vogue. 
Tanel ise seda üle ei tähtsusta, gigantide ajastu sai 
tema sõnul 90ndatel läbi – enam pole üksikuid 
suure mõjujõuga superstaare, supermodelle, super-
ajakirju või superseltskondi. Need on pihustunud. 

Südamekujulised prossid 
seeriast “Heartology”.
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